Администрация

Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

11.02.2014

                          № 13-ОД

с. Викулово

О проведении  муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Живая классика»»

    В соответствии с планом работы  отдела образования администрации Викуловского муниципального района на 2013-2014 учебный год   в целях  пропаганды чтения среди детей, возрождения традиций семейного чтения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Живая классика»  на базе МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная  школа №2» 14 марта 2014 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского  конкурса «Живая классика» (приложение №1)

3. Утвердить организационный комитет муниципального этапа Всероссийского конкурса «Живая классика» ( приложение №2)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста отдела образования  Волынкину Н.И.

Начальник отдела образования                                                        О.Ю. Лобкова

                                                                            Приложение  №1

                                                                            к приказу отдела образования

                                                                           от  11.02.2014 №13-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса  «Живая классика»

   Учредителем муниципального этапа Всероссийского конкурса « Живая классика» является отдел образования администрации Викуловского муниципального района.

1.Задачи Конкурса

1.1. Пропаганда чтения среди детей.

1.2. Расширение читательского кругозора  детей.

1.3. Возрождение традиций семейного чтения.

1.4. Поиск и поддержка талантливых детей.

1.5. Повышение интереса к современной литературе у детей и юношества.

2. Участники конкурса

2.1.Участниками конкурса являются учащиеся 6-х классов общеобразовательных школ, в которых преподавание ведется на русском языке.

3.Организация и проведение конкурса

                                            сроки проведения конкурса

3.1.1.Муниципальный этап  Всероссийского конкурса «Живая классика» проводится  в соответствии с настоящим Положением на базе МАОУ «Викуловская СОШ №2» 14 марта 2014 года в 13.00.

3.2. К участию  в районном этапе допускаются победители

школьного этапа.

3.3. В ходе конкурсных состязаний могут использоваться отрывки

из  любых   произведений  российских и зарубежных авторов

(которые не входят в школьную программу по литературе)

3.4. Длительность выступления не более 5 минут. Во время выступления  могут быть использованы  музыкальное        сопровождение, декорации, костюмы. Каждый  участник    выступает самостоятельно и не может  прибегать во время выступления к помощи других лиц.

3.5. Заявку на участие в муниципальном этапе необходимо  подать  до  20 февраля 2014 года.
                            4.   Оценка выступлений

 4.1. Выступления оцениваются по следующим параметрам:

        - выбор текста произведения;

        -  грамотная речь;

        -  артистизм выступления;

        - глубина проникновения в образную систему и смысловую

          структуру текста;

4.2. Оценка выступления  осуществляется по 10 –бальной шкале.

                                5. Награждение

5.1. Победителями  муниципального этапа конкурса  считаются  3 участника, набравшие   наибольшее количество баллов. Они награждаются  дипломом Победителя районного ( муниципального)   этапа конкурса юных чтецов

 « Живая классика». Победители районного этапа  становятся участниками регионального этапа.

                                                                               Приложение  №2

                                                                            к приказу отдела образования

                                                                           от  11.02.2014 №13-ОД

Состав организационного комитета

	№
	Ф.И.О. члена  организационного комитета
	должность

	1.
	Волынкина Надежда Ивановна
	методист

	2.
	Голдышева  Алена Васильевна
	Инженер ЭВМ

	3.
	Решетникова Людмила Петровна
	методист